UBND TỈNH AN GIANG

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2172/STP-TTr
V/v phát hành S       ìm hiểu các qu  định

về xử phạ  vi phạm hành chính  rong lĩnh

vực b   rợ  ư pháp, hành chính  ư pháp, hôn

nhân và gi  đình,  hi hành án dân sự, phá

sản do nh nghiệp, hợp  ác xã

   An Giang, ngày 13 tháng 12 năm 2024

Kính gửi:

 - Các Sở, b n, ngành  ỉnh;

-  h ng Tư pháp hu ện,  hị xã,  hành phố;

- Ủ  b n nhân dân xã, phường,  hị  rấn;

- Các    ch c hành nghề lĩnh vực b   rợ  ư pháp

Thực hiện Công v n số        UBND-NC ngà  2    202  củ  Ủ  b n

nhân dân  ỉnh về việc  riển kh i  hực hiện Nghị định số 117 202  NĐ-CP ngày

1    202  củ  Chính phủ về việc sửa đ i, b  sung mộ  số điều củ  Nghị định

số  2 2020 NĐ-CP;

Thực hiện K  hoạch số 1   KH-ST  ngà  11 11 202  củ  Sở Tư pháp

Biên soạn  ài liệu  ìm hiểu các qu  định về xử phạ  vi phạm hành chính  rong

lĩnh vực b   rợ  ư pháp, hành chính  ư pháp, hôn nhân và gi  đình, thi hành án

dân sự, phá sản do nh nghiệp, hợp  ác xã;

Nhằm đáp  ng nhu cầu nghiên c u, tìm hiểu, nâng c o n ng lực,  rình độ

chuyên môn nghiệp vụ và kỹ n ng nghề nghiệp cho cán bộ, công ch c, viên ch c,

người l o động và các ch c danh nghề nghiệp trong lĩnh vực b  trợ  ư pháp, đặc

biệt là những người làm công  ác  ư pháp trong quá trình triển khai thực hiện Nghị

định số  2 2020 NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ và Nghị định số

117 202  NĐ-C  củ  Chính phủ ngà  1    202  sử  đ i, b  sung mộ  số điều

củ  Nghị định số  2 2020 NĐ-C  ngà  1  7 2020 củ  Chính phủ qu  định xử

phạ  vi phạm hành chính  rong lĩnh vực b   rợ  ư pháp; hành chính  ư pháp;

hôn nhân và gi  đình;  hi hành án dân sự; phá sản do nh nghiệp, hợp  ác xã; Sở

Tư pháp đã biên soạn S  tay “Tìm hiểu Nghị định số 82/2020/NĐ-CP ngày

15/7/2020 của Chính phủ và Nghị định số 117/2024/NĐ-CP ngày 18/9/2024

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 82/2020/NĐ-

CP quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bổ trợ tư pháp;

hành chính tư pháp; hôn nhân và gia đình; thi hành án dân sự; phá sản

doanh nghiệp, hợp tác xã”                tay).

Nội dung S  tay gồm hai phần (phần lý thuy t và phần tình huống pháp

luật). Trong phần lý thuy t, các nội dung được biên soạn dưới dạng Hỏi - Đáp

ngắn gọn, rõ ràng, dễ hiểu; Bên cạnh đó, phần các tình huống pháp luậ  được

xây dựng  rên cơ sở những tình huống thực t  trong quá trình công tác và

2

những tình huống giả định nhằm góp phần tuyên truyền, ph  bi n rộng rãi nội

dung Nghị định số 82/2020 NĐ-CP và Nghị định số 117 202  NĐ-CP cho

nhiều đối  ượng phục vụ nhu cầu nghiên c u, học tập, áp dụng thi hành.

 Sở Tư pháp phát hành S      dưới dạng file điện  ử và  rân  rọng gửi đ n

quý cơ qu n,    ch c bi  , nghiên c u  Đồng  hời, ph  bi n đ n các đối  ượng

chịu sự quản lý và Nhân dân bi   c ng nghiên c u, áp dụng  Đính   m  ổ tay).

 Trân  rọng

Nơi nhận:
- Như  rên;

- Uỷ ban nhân dân  ỉnh;

- Th nh  r   ỉnh;

- Giám đốc,  hó Giám đốc Sở Tư pháp;
- Các  h ng, đơn vị  huộc Sở;
- Lưu:  T, TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thanh Dũng

		2024-12-13T11:03:46+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP<sotuphap@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!